
 

DIAMO, státní podnik  

ředitelství s. p.    
Máchova 201   
471 27  Stráž pod Ralskem  

 

 

 

Vyjádření k tiskové zprávě Ridera Bohemia a. s. „Máme důkaz o návozu 

kontaminovaného materiálu na oddělovací stěnu“   

https://www.diamo.cz/storage/app/media/hermanicka-halda/Fakta/tz-ridera-navozy-na-ovs-fin-

002.pdf 

 

Aktuální výstupy společnosti Ridera Bohemia, a.s. (dále jen „Ridera“) vnímáme jako pokus

odvést pozornost od podezření, jímž tato společnost aktuálně čelí.

Společnost Ridera ještě donedávna opakovaně státnímu podniku DIAMO potvrzovala, že

zásypový materiál splňuje veškeré smluvní a zákonné podmínky. Z posledních mediálních

prezentací je zřejmé, že společnost Ridera otočila a snad za viníka stavu kvality zásypového

materiálu považuje státní podnik DIAMO či třetí strany.

Dovolujeme si uvést, Ridera jako zhotovitel díla, prováděla zásyp na vlastní nebezpečí a tento

dosud nedokončila a nepředala. „Toxický materiál“, o kterém teď zástupci Ridera hovoří, byl

zde umístěn s vědomím této společnosti a tento materiál nepředstavuje nic jiného, než

prohořelou hlušinu z haldy. Hlušinu z haldy přitom společnost Ridera dlouhodobě prodávala

svým zákazníkům.

Se zjištěními Slezské polytechniky v Glivicích či znaleckým posudkem společnosti G-Consult, 

jsme dosud seznámeni nebyli. Pevně však věříme, že předmětem znaleckého posudku byl

i přezkum materiálu vymístěného z pozemku cresco&finance a.s. viz foto.

 

 

 

 

 

 

https://www.diamo.cz/storage/app/media/hermanicka-halda/Fakta/tz-ridera-navozy-na-ovs-fin-002.pdf
https://www.diamo.cz/storage/app/media/hermanicka-halda/Fakta/tz-ridera-navozy-na-ovs-fin-002.pdf


 

 



 

 

 



 

Vedení státního podniku DIAMO intenzivně řeší sanaci haldy, avšak práce provedené touto 

společností příliš sanaci nepomáhají. Společnosti Ridera proto doporučujeme, aby se 

soustředila při šetření ČIŽP a orgánů činných v trestním řízení na prokázání toho, že kompletní 

uložený zásypový materiál je výrobkem a nikoliv odpadem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIAMO, státní podnik  IČO:  00002739  Obchodní rejstřík:   Krajský soud Ústí nad Labem 

Máchova 201  DIČ:  CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520   
471 27 Stráž pod Ralskem  Tel.:  +420 487 851 338  Bankovní spojení:   ČSOB, a. s.   
  E-mail:  diamo@diamo.cz č. ú. 8010-0805109003/0300   

 

mailto:diamo@diamo.cz

